
MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

ATA DE HoMoLoGAcAo 

PREGAO ELETRONICO No 00512023-PE 
Processo Administrativo NO  00712023 

Tipo: REGISTRO DE PREQO 
PREGOEIRO: JOAO VIEIRA DE SOUZA NETO 

Data de PubUcacäo: 31/01/2023 09:21:48 

LOTE I - HOMOLOGADO - 28/03/2023 10:47:27 
ITEM/LOTE I 

e Item: I Unidade: UND
VALORES UNITARIOS FINAlS 

Marca: SUSTAP MAIS 
Descricao: COMPOSTO LACTEO COM MALTODEXTRINA 
Quantidade: 850 Valor Unit.: 36,40 

 

Modelo: LATA 400G 

Valor Total: 30.940,00 

cLAsslFlcAçAo 

Razâo Social Num Documento Oferta InIclal Oferta Final Dif.(%) ME 
I MEDICAL CENTER COMERCIO DE 092 07.032.320/0001-72 82,83 36,40 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social Num Documento Oferta inicial Oferta Final Dlf.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inlciai Oferta Final Dif.(%) ME 
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 
MEDLAR SOLUcOES EM SAUDE LTDA 

096 41.250.142/0001-94 82,83 49,00 Sim 
080 38.309.434/0001-40 82.83 58,00 18,3673 Sim 

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 10:47:27 
ITEM/LOTE 2 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: I Unidade: UND Marca: BIOEQUIPO Modelo: EQUIPO GRAVITACIONAL 
Descricao: EQUIPO PARA DIETA ENTERAL 
Quantidade: 1.000 Valor Unit: 1,40 Valor Total: 1.400,00 

CLASSIFICAçAO 

Razâo Social Num Documento Oferta InIcial Oferta Final Dif.(%) ME 

I MEDICAL CENTER COMERCIO DE 064 07.032.320/0001-72 3,27 1,40 Sim 

2 PROSAUDE MATERIAL MEDICO 084 26.383.168/0001-17 3,27 1,43 2,14 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razäo Social Num Documento Oferta Iniclal Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

 

Razão Social Num Documento Oferta Iniclal Oferta Final Dlf.(%) ME 
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 003 41.250.142/0001-94 3,27 3,24 Sim 

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 10:47:27 
ITEMILOTE 3 

VALORES UNITARIOS FINAlS 

Gerado em: 28/03/2023 10:47:27 1 de 3 



 

 

 

MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Item: I Unidade: UND Marca: NESTLE 
Descricao: FORMULA PADRAO PARA NUTRIçAO ENTERAL E ORAL 1,5 KCAL/ML 
Quantidade: 2.300 Valor Unit.: 36,15 

Modelo: NESTLE 

  

Valor Total: 83.145,00 

 

cLAsslFicAcAo 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME Razão Social 

I PROSAUDE MATERIAL MEDICO 

2 MEDICAL CENTER COMERCIO DE 

094 26.383.168/0001-17 39,93 

055 07.032.320/0001-72 39,93 

DESCLASSIFICADOS 

36,15 Sim 

6,78 Sim 38,60 

   

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

INABILITADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIf.(%) ME 

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 077 41.250.142/0001-94 39,93 32,90 Sim 

MEDLAR SOLUçOES EM SAUDE LTDA 098 38.309.434/0001-40 39,93 33,00 0,3040 Sim 

  

LOTE 4 - HOMOLOGADO -28103/2023 10:47:27 
ITEM!LOTE 4 

VALORES UNITARIOS FINAlS 
Item: 1 Unidade: UND Marca: BIOFRASCO 

Descrição: FRASCO PARA DIETA ENTERAL DE 300 ML 
Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 1,19 

Modelo: FRASCO PARA NUTRIAO 
300ML 

Valor Total: 1.190,00 

 

cLAsslFlcAcAo 

Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME Razão Social 

I MEDICAL CENTER COMERCIO DE 070 07.032.320/0001-72 1,38 1,19 Sim 

2 PROSAUDE MATERIAL MEDICO 090 26.383.168/0001-17 1,38 1,36 14,29 Sim 

DESCLASSIFICADOS 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dif.(%) ME 

10 INABILITADOS 

Razäo Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME 

COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 002 41.250.142/0001-94 1,38 1,37 Sim 

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 28/03/2023 10:47:27 
ITEM/LOTE 5 

VALORES UNITARIOS FINAlS 

Item: I Unidade: LJND Marca: NESTLE 
Descricâo: NUTRIcAO ENTERAL LIQUIDA 1,2 KCAL 
Quantidade: 600 Valor Unit.: 21,90 

Modelo: NESTLE 

Valor Total: 13.140,00 

CLASSIFICAçAO 

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final Dlf.(%) ME 

1 PROSAUDE MATERIAL MEDICO 080 26.383.168/0001-17 33,67 21.90 Sim 

2 MEDICAL CENTER COMERCIO DE 061 07.032.320/0001-72 33,67 

DESCLASSIFICADOS 

28,90 31,96 Sim 

 

Razào Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final DIL(%) ME 

INABILITADOS 

Gerado em: 28/03/2023 10:47:27 2 de 3 



MUNICIPIO DE PEDRA BRANCA 
PEDRA BRANCA-CE 

Razäo Social Num Documento Oferta Iniclal Oferta Final Dlf.(%) ME 

MEDLAR SOLUçOES EM SAUDE LTDA 018 38.309.434/0001-40 33,67 25,00 Sim 
COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA 035 41.250.142/0001-94 33,67 28,89 15,5600 Sim 

   

   

AUTORIDADE: KL1Y APARECIDA BEZERRA COSTA 

Gerado em: 28/03/2023 10:47:27 3 de 3 


